
ZARZĄDZENIE Nr 323/2017
Prezydenta Miasta Bolesławiec

z dnia 13 października 2017 r.

w sprawie zasad przyznawania, przekazywania  i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Miejskiej 
Bolesławiec  dla samorządowych instytucji kultury

Na podstawie art.30 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446 ze zm.), oraz art.250 - 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz.U.2016 r. poz.1870 ze zm.) zarządzam, co następuje

§ 1. 1. Ustala się zasady przyznawania, przekazywania i rozliczania dotacji podmiotowej z budżetu 
dla samorządowych instytucji kultury, dla których organizatorem jest Gmina Miejska Bolesławiec.

2. Dotacja przeznaczona jest na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych  przez  
instytucje zadań statutowych,  w tym na utrzymanie i remonty obiektów

3. Samorządowa instytucja kultury może otrzymać z budżetu Miasta dotację celową na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji oraz dotację celową na realizację wskazanych zadań 
i programów, na podstawie umowy zawartej w trybie art. 250 ustawy o finansach publicznych.

4. Warunkiem udzielenia dotacji celowej jest realizacja zadania, związanego z działalnością instytucji 
kultury, do realizacji której została ona utworzona.

§ 2. 1. Samorządowa instytucja kultury ubiegająca się o przyznanie dotacji, obowiązana jest do 
przedłożenia  programu działalności instytucji na ten rok oraz projektu planu finansowego.  w terminie 
i w zakresie określonym każdorazowo przez organizatora w wytycznych do opracowania materiałów 
planistycznych do projektu uchwały budżetowej na dany rok budżetowy

2. Wysokość dotacji rocznej na działalność samorządowej instytucji kultury, ustala organizator   
z uwzględnieniem możliwości finansowych gminy.

3. W terminie do 21 dni od daty podjęcia uchwały budżetowej, pracownik  merytoryczny w Wydziale 
Społecznym, przekazuje samorządowej instytucji kultury pisemną informację o ostatecznej wysokości 
dotacji.

4. Dyrektor samorządowej instytucji kultury, na podstawie informacji, o której mowa w ust.3.,  
weryfikuje i zatwierdza plan finansowy oraz w wyznaczonym terminie przekazuje  prezydentowi.

5. W uzasadnionych przypadkach, dyrektor samorządowej instytucji kultury, może w trakcie roku 
budżetowego wystąpić o zwiększenie ustalonej w budżecie dotacji.

§ 3. 1. Instytucja kultury zobowiązana jest do powiadomienia organizatora o rezygnacji z wykonania 
planowanych na dany rok zadań merytorycznych,  z równoczesnym zwrotem proporcjonalnej (nie 
wykorzystanej na ten cel) części dotacji podmiotowej.

2. W przypadku rezygnacji z wykonania planowanych na dany rok zadań merytorycznych, instytucja 
kultury może zwrócić się do organizatora z propozycją wprowadzenia nowych zadań, w ramach 
zaplanowanej wysokości dotacji podmiotowej. Realizacja nowych zadań wymaga każdorazowo 
akceptacji organizatora.

3. W uzasadnionych przypadkach organizator zachowuje prawo do :
a) wprowadzenia, w uzgodnieniu z instytucją kultury, do planu działalności tej instytucji nowego zadania 

w granicach uprzednio przyznanej dotacji lub
b) zmniejszenia planowanej dotacji na dany rok.

Id: 00F466FB-2318-4794-BBED-CCC3B8316DC5. Podpisany Strona 1



§ 4. Dotacja na działalność bieżącą przekazywana jest w transzach miesięcznych, do 10-ego dnia 
każdego miesiąca na podstawie pisma przekazanego przez Wydział Społeczny do Wydziału 
Finansowego.

§ 5. 1. Samorządowe instytucje kultury, na podstawie poniesionych i opłaconych kosztów, 
sporządzają i przekazują do Wydziału Społecznego  rozliczenia dotacji:
1) podmiotowej, w terminie do 20 stycznia roku następującego po roku budżetowym,
2) celowej, w terminie do 30 dni od daty  zakończenia zadania.   Wzór rozliczenia stanowi załącznik do 

niniejszego zarządzenia.
2. Merytoryczni pracownicy Wydziału Społecznego, zweryfikowane przez nich  rozliczenia dotacji,  

przekazują do Wydziału Finansowo – Budżetowego niezwłocznie, nie później niż do 10 lutego roku 
następującego po roku udzielenia dotacji wraz z informacją, o której mowa w zarządzeniu Prezydenta 
Miasta Bolesławiec w sprawie zasad sporządzania i obiegu dokumentów oraz procedur kontroli 
finansowej w Urzędzie Miasta Bolesławiec.

§ 6. Dotacja w części niewykorzystanej do końca roku budżetowego, wykorzystana niezgodnie 
z przeznaczeniem, pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości, podlega zwrotowi do budżetu na 
zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych.

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Społecznego.
§ 8. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia sprawuje Skarbnik Miasta.
§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do dotacji udzielonych w roku 

2017.

 

II Z-ca Prezydenta Miasta

Kornel Filipowicz

Id: 00F466FB-2318-4794-BBED-CCC3B8316DC5. Podpisany Strona 2



Załącznik do Zarządzenia Nr 323/2017

Prezydenta Miasta Bolesławiec

z dnia 13 października 2017 r.

Rozliczenie dotacji podmiotowej/celowej*   udzielonej z budżetu Miasta Bolesławiec dla 
samorządowej instytucji kultury za ……. rok na działalność ośrodka kultury/ biblioteki/ muzeum*

(nazwa instytucji kultury)

Rozliczenie dotacji podmiotowej/celowej*   udzielonej z budżetu Miasta Bolesławiec dla 
samorządowej instytucji kultury za ……. rok na działalność ośrodka kultury/ biblioteki/ muzeum*

Saldo początkowe na rachunku bankowym na dzień 1 stycznia …….roku: ……………………… zł
I Przychody własne i inne źródła : 

Lp Wyszczególnienie Kwota zł

Razem

II Wysokość dotacji Organizatora 

Rok Plan Środki przekazane

III Koszty działalności :

Finansowane z :Lp Wyszczególnienie Koszty łącznie
Dotacji 
budżetu 
Miasta 

Bolesławiec

Przychodów 
własnych

Innych 
źródeł

A. Wydatki bieżące
1. Zużycie materiałów i energii

2. Usługi obce

3. Podatki i opłaty

4. Wynagrodzenia

5. Ubezpieczenia społeczne i inne 
świadczenia

6. Pozostałe koszty

Id: 00F466FB-2318-4794-BBED-CCC3B8316DC5. Podpisany Strona 1



Razem wydatki bieżące
B. Wydatki majątkowe 

Razem wydatki majątkowe
C. Suma wydatki bieżące i majątkowe

(A +B)

IV. Saldo końcowe na rachunku bankowym na dzień 31 grudnia …… roku : ………………….. zł
V. Dotacja podmiotowa/celowa* niewykorzystana w roku …….. .., podlegająca zwrotowi na 

rachunek budżetu Miasta Bolesławiec w kwocie ……………..… zł
VI. Informacje uzupełniające 
VII. Podpisy osób upoważnionych 
………………………………………………. …………………………………………...
(data i podpis głównego księgowego) (data i podpis dyrektora)
(*niepotrzebne skreślić)

Id: 00F466FB-2318-4794-BBED-CCC3B8316DC5. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Niniejsze zarządzenie ustala zasady przyznawania, przekazywania i rozliczania dotacji podmiotowych
i celowych z budżetu miasta Bolesławiec dla samorządowych instytucji kultury.

Zgodnie z art.126 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych wszystkie dotacje,
również dotacje przekazywane samorządowym instytucjom kultury, podlegają szczególnym zasadom
rozliczania oraz zwrotowi w części niewykorzystanej do końca roku budżetowego (art.168 ust.1 i art.251
ust.1 ustawy o finansach publicznych). AM/AM.

II Z-ca Prezydenta Miasta

Kornel Filipowicz

Id: 00F466FB-2318-4794-BBED-CCC3B8316DC5. Podpisany Strona 1




